
. 

 1 

Dodatek č. 1  
ke smlouvě o dílo č. 0687/1S/2021 ze dne 06. 10. 2021 na realizaci stavby  

„Vestavba MŠ do ZŠ Jižní č.p. 1903, Česká Lípa – realizace stavby“ 

 

uzavřený ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) a ve smyslu zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také jen „ZZVZ“) mezi těmito smluvními 
stranami: 
 

1. Označení smluvních stran 
 

1.1. Objednatel:    Město Česká Lípa 
se sídlem:    Nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa 
IČ: 00260428    DIČ: CZ 00260428 
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jitkou Volfovou - starostkou města 
zastoupený ve věcech technických: Ing. Hanou Ezrovou - vedoucí oddělení investic  

a dotací 
bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxx 
č. účtu:                                                    xxxxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen „objednatel“ 
 
 

1.2. Zhotovitel:     VERSANA s.r.o.  
se sídlem:     Kytlice 11, 407 45 Kytlice 
IČ: 026 34 767 DIČ: CZ02634767 
zastoupený ve věcech smluvních:  David Dvořák - jednatel 
zastoupený ve věcech technických:  David Dvořák 
bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxx 
č. účtu:       xxxxxxxxxxxxxxx 
 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u  Krajského osudu v Ústí nad Labem, oddíl 
C, vložka 33803. 
 
dále jen „zhotovitel“ 

 

 

2. Účel dodatku č. 1 
 

2.1. Účelem tohoto dodatku č. 1 je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi 
objednatelem a zhotovitelem ve smyslu § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, při změně ceny díla oproti rozsahu a ceně stanovené 
ve smlouvě o dílo na zhotovení díla „Vestavba MŠ do ZŠ Jižní č.p. 1903, Česká Lípa - 
realizace stavby“, uzavřené mezi smluvními stranami dne 06. 10. 2021 (dále jen 
smlouva). 



. 

 2 

2.2. Tento dodatek je uzavírán z důvodů, které nebyly před uzavřením smlouvy známy.  
Smluvní strany se dohodly na záměně materiálu vnitřních dělících příček z původně 
plánovaných sádrokartonových příček na příčky zděné z pórobetonových tvárnic, a to 
z důvodu nutnosti vyšší únosnosti příček. Nová konstrukce bude splňovat minimálně 
stejné technické parametry jako konstrukce navržená v projektové dokumentaci. Tato 
změna není důvodem pro navýšení ceny díla. Dále na základě požadavku 
provozovatele objektu se mění materiál podlahové krytiny v herně z původně 
navrženého zátěžového koberce na vinylovou podlahovou krytinu. Tato změna má 
vliv na cenu díla sjednanou tímto dodatkem. 

 

3. Změna smlouvy 
 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že do článku 2. smlouvy doplňují pod bodem 2.9. a 2.10. 
nové ujednání v následujícím znění: 

  2.9. Smluvní strany se dále dohodly na změnách v předmětu díla (práce a dodávky, 
které nebudou v rámci díla realizovány) specifikovaných v příloze č. 1 
„Oceněný soupis prací – méněpráce“ dodatku č. 1., které vedou ke snížení 
smluvní ceny díla o 342 889,14 Kč bez DPH, DPH 21 % činí 72 006,72 Kč. 

  2.10.  Předmět smlouvy specifikovaný v tomto článku se rozšiřuje o stavební práce 
uvedené v příloze č. 2 „Oceněný soupis prací – vícepráce" dodatku č. 1, které 
vedou k navýšení smluvní ceny díla o 361 712,58 Kč bez DPH, DPH 21 % činí 
75 959,64 Kč. 

 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku 3. bodu 3.1. 
smlouvy v celém rozsahu a nahrazují jej tímto ujednáním:  

3.1.  Cena díla je sjednána v souladu s rozsahem díla vymezeným v článku 2. 
smlouvy po započtení méněprací (dle článku 2. bodu 2.9. smlouvy) a víceprací 
(dle článku 2. bodu 2.10. smlouvy), které jsou položkově uvedeny 
v rozpočtových nákladech (položkových rozpočtech) v příloze č. 1 a 2 dodatku 
č. 1, a které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku. 

3.1.1. Cena bez DPH  5 516 114,58 Kč 
3.1.2. DPH 21 %  1 158 384,06 Kč 
3.1.3. Cena včetně DPH  6 674 498,64 Kč                

      
 

4. Závěrečná ustanovení 
 

4.1. Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. 1, zůstávají 
beze změn. 

4.2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom z nich.  

4.3. Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválila Rada města Česká Lípa usnesením  
č. 1338/B/2021 dne 20.12.2021.     



. 

 3 

4.4. Smluvní strany se s ohledem na ustanovení zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv dohodly, že obsah tohoto dodatku č. 1 
bude v plném znění včetně příloh uveřejněn v registru smluv. Zveřejnění obsahu 
tohoto dodatku č. 1 v registru smluv zajistí objednatel.       

4.5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Oceněný soupis prací - méněpráce 
Příloha č. 2 - Oceněný soupis prací - vícepráce 
Příloha č. 3 - Rekapitulace změn podle § 222 ZZVZ 
 

 

 

V České Lípě dne 12.01.2022 V Kytlicích dne  19.01.2022 

 

Ing. Jitka Volfová, v.r.     David Dvořák, v.r 

…………………………                             ……………………………. 

za objednatele       za zhotovitele 

 

Ing. Jitka Volfová      David Dvořák 

Starostka města     jednatel společnosti     


